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Spørgsmål nr. 130: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer der er taget for at imødekomme anbefaling nummer fem 

i rapporten "Risikoanalyse for olie- og kemikalieforurening i danske farvande", i hvilken det anbefa-

les, at relevante statslige myndigheder sammen med kystkommunerne i Danmark nærmere afklarer 

og sikrer, at det samlede miljøberedskab (på havet, i kystzonerne og på kysten) er tilstrækkelig og 

koordineret? 

 

Svar: 

I forbindelse med Forsvarsministeriets overtagelse af ressortansvaret for havmiljøforureningsbe-

kæmpelse overgik der ikke materiel dedikeret til forureningsbekæmpelse i kystzonen. Af risikoanaly-

sen kan det udledes, at cirka 20 procent af et givet olieudslip statistisk set vil ramme kysten. Disse to 

forhold – sammenholdt med HELCOM Baltic Sea Action Plans anbefaling om en styrkelse af kapacite-

ter til brug for kystzonen – har gjort, at Forsvarsministeriet finder, at beredskabet i kystzonen bør 

styrkes.  

Det skal her bemærkes, at kapacitetsundersøgelsens anbefaling nummer fem alene går på at styrke 

beredskabet i kystzonen. Forsvarsministeriet har således ikke udtalt sig om beredskabet på kysten 

(dvs. på land), som kommunerne har ansvaret for, og som Miljøstyrelsen har et overordnet ansvar 

for i relation til samordning af kommunernes beredskabsplaner for kysten.  

Forsvarsministeriet finder det imidlertid både relevant og væsentligt, at tværgående drøftelser om 

miljøforureningsbekæmpelse såvel på havet, i kystzonen og på kysten gennemføres med deltagelse 

af relevante myndigheder og organisationer. Det kan i den forbindelse oplyses, at såvel Kommuner-

nes Landsforening som KIMO og Danmarks Naturfredningsforening også finder det hensigtsmæssigt, 

nærmere at afklare og sikre, at det samlede havmiljøberedskab er tilstrækkeligt og koordineret. Mil-

jøstyrelsen har i sit høringssvar ligeledes tilkendegivet, at Miljøstyrelsen gerne vil deltage i en fortsat 

dialog på området. 

Forsvarsministeriet vil derfor inden for den nærmeste fremtid tage initiativ til at gennemføre tværgå-

ende drøftelser med relevante myndigheder og organisationer om miljøforureningsbekæmpelse såvel 

på havet, i kystzonen og på kysten. 
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